
 
 
 
 

LUNAQUA 10/LED/S  
ar LED reflektorspuldzi 2x7W 

500096 

 

 
 

 
 

Ekspluatācijas instrukcija 
 

  
 

Akvedukts, SIA t:67606390 www.akvedukts.lv      

      



- 2 -

Akvedukts, SIA t:67606390 www.akvedukts.lv      

Tehniskie rādītāji 

Izmēri (mm) Spriegums Jauda Staru leņķis 
160x145x100 12 V/AC 15W 20° 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

S
tip

rin
āj

um
a 

sk
rūv

es
 

un
 u

zg
rie

žņ
i 

T
er

m
os

ta
ts

 2
5°

C
/4

0°
C

, 
N

C
 a

ut
. 

LE
D

 s
pu

ld
ze

 A
R

11
1

 

B
lī

vg
re

dz
en

s 

P
ro

že
kt

or
a 

st
ik

ls
 

S
tik

la
 p

ie
sp

ie
dēj

vā
ks

 

P
ro

že
kt

or
a 

pēd
a

 

K
or

pu
ss

 

K
or

pu
sa

 s
krū

ve
 

P
la

ka
nā

 b
līv

e
 

K
on

ta
kt

u 
lig

zd
a

 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

- 3 -

Akvedukts, SIA t:67606390 www.akvedukts.lv      

Norādījumi 
Pirms uzsākt iekārtas ekspluatāciju, lūdzam izlasīt instrukciju, un iepazīties ar iekārtu. Ievērot darba 
drošības instrukciju, lai veiktu pareizu un drošu iekārtas ekspluatāciju. Rūpīgi glabāt šo instrukciju! 
Pirms iekārtas nodošanas citam lietotājam, nodot arī šo ekspluatācijas instrukciju. 

Ier īces izmantošana pēc nozīmes 
Prožektors Lunaqua 10 LED spuldze ar reflektoru, turpmāk tekstā saukta ierīce, paredzēta 
strūklaku un dīķu izgaismošanai, iegremdētu ūdenī ar temperatūru no +4°C līdz +25˚C. Pieļaujamais 
iegremdēšanas dziļums 4m. 
Uzmanību! Ierīci drīkst ekspluatēt tikai ūdenī, iemērktu vismaz līdz stikla piespiedējvākam (6) 
(Zīm.1) 

Zīm.1.  
Prožektora uzstādīšanas dziļums

Ja vides temperatūra korpusā pārsniedz +40˚C, termostats (automātisks) uz brīdi pārtrauks spuldzes 
darbību. Spuldze tiks ieslēgta, kad temperatūra korpusā pazemināsies līdz +25˚C (10-40 minūtēs). 
Uzmanību! Prožektors nav pieslēdzams kontaktligzdai ar reostata funkciju (nav iespējama gaismas 
intensitātes regulēšana). 
Uzmanību! Ekspluatējiet ierīci kopā ar OASE transformatoru UST 150 vai citu barošanas bloku, kas 
atbilst darba drošības tehnikai. Izmantojiet Oase savienojuma kabeļus ar speciāliem kontaktiem! 
Br īdinājums! Neskatīties tieši virsū gaismas avotam! Iespēja gūt redzes bojājumus!

Nepareiza iekārtas ekspluatācija 
Veicot neatbilstošu iekārtas pielietošanu, kā arī nepareizu apiešanos ar iekārtu, tā var kļūt bīstama 
cilvēkiem. Nepiemērotas lietošanas gadījumā ražotāji neuzņemas atbildību. 
Drošības instrukcija 
Prožektors izstrādāts saskaņā ar drošības normām. Neskatoties uz to, tas var kļūt bīstams cilvēkiem, 
kā arī radīt materiālus zaudējumus, ja tas tiek izmantots neatbilstoši, vai nav ievēroti tehnikas 
drošības noteikumi. 

Drošības apsvērumu dēļ, bērniem, jaunākiem par 16 gadiem, kā arī personām, kas nespēj 
novērt ēt bīstamību vai nav iepazīstināti ar ekspluatācijas instrukciju, izmantot iekārtu 
aizliegts!  

Pieslēguma veikšana neatbilstoši instrukcijai un ierīces izmantošana neatbilstoši ekspluatācijas 
noteikumiem var radīt ūdens saskarsmi ar elektrību, izraisot nopietnus veselības un dzīvības draudus. 

Uzmanību! Elektrisk ā trieciena bīstamība! Strāvas kontaktdakšai un visām savienojuma 
vietām jābūt sausām! 
Savienojuma kabeli uzglabāt noslēgtā vidē, lai izslēgtu iespēju, ka tas tiek sabojāts. Izmantojiet tikai 
tādus kabeļus, kurus atļauts ekspluatēt ārpus telpām. Nodrošiniet, lai elektrības savienojuma kabeļu 
šķērsgriezums nav mazāks kā gumijotajiem savienojuma kabeļiem ar identifikācijas numuru 
H05RN-F. Pagarinājuma kabeļiem jāatbilst standartam DIN VDE 0620. Izmantojiet pilnībā attītus 
kabeļus. Dārza dīķu un peldbaseinu elektromontāžai jāatbilst LBN. Salīdziniet elektriskā tīkla datus 
ar datiem uz iekārtas informatīvās plāksnītes vai iepakojuma. Kabeļa vai korpusa bojājuma gadījumā
aizliegta ierīces izmantošana. Nepārnēsājiet un nevelciet ierīci aiz elektrokabeļa.  



 

 

 

 

 

 

 

 

- 4 -

Akvedukts, SIA t:67606390 www.akvedukts.lv      

Uzmanību! Ierīce ekspluatējama tikai ar OASE transformatoru UST 150 un OASE savienojuma 
kabeļiem (neietilpst iekārtas komplektā).  
Nekad neatveriet iekārtas korpusu, vai tam piederošās daļas, ja ekspluatācijas instrukcijā tas nav 
norādīts. Pirms uzsākat darbus ar prožektoru, atvienojiet to no strāvas padeves, kā arī visas ūdenī
ievietotās iekārtas, kas pieslēgtas strāvas padevei. Gadījumā, ja radušies jautājumi vai problēmas, 
jūsu drošības dēļ, griezieties pie sertificēta elektriķa. 

Uzstādīšana un ierīces ekspluatācija 
Ierīces komplektā transformators un savienojuma kabeļi neietilpst. Prožektors paredzēts tikai 
ekspluatācijai ūdenī. Nodrošiniet stabilitāti. Prožektora pēda (7) tiek piestiprināta prožektoram ar 
skrūvju palīdzību. Nostipriniet prožektoru ar prožektora pēdas palīdzību uz piemērotas virsmas. 
Pievienojiet kabeļa savienojuma vienu galu prožektora kontaktligzdā, otru transformatora 
kontaktligzdā. Savienojumu pieskrūvēšanai nelietojiet spēku, lielāku par 2.5Nm. Pieslēdziet 
transformatoru strāvas padevei. Pārbaudiet vai ierīce funkcionē. 

Prožektors ekspluatējams ar 12 VAC (bez reostata [dimmēšanas] funkcijas). Ievērojiet 
norādījumus, kas attiecas uz kabeļu un transformatora savienojuma blīvējumu. Obligāti 
jābūt blīvējumam (10) starp prožektora kontaktligzdu (11) un kabeļa savienojumu.  

Spuldzes nomaiņa  
LED spuldzes aptuvenais darbības ilgums 50 000 darba stundu. Spuldzes darba ilgums atkarīgs no 
ekspluatācijas apstākļiem un netiek garantēts. Ievērojiet darba drošības instrukciju! Atvienojiet 
strāvas padevi! Vispirms noskrūvējiet augšējo daļu - stikla piespiedējvāku. Nodrošināt, lai ierīcē
netiek mitrums. Noņemt piespiedējvāku un stiklu, ja nepieciešams, notīrīt tos. Izvilkt ārā spuldzi un 
atvienot vadus. 
Svarīgi! Drīkst lietot tikai atbilstošas konstrukcijas LED spuldzes (AR111). Ievietot jaunu spuldzi. 
Pārbaudīt vai nav bojāts blīvgredzens, ja nepieciešams, nomainīt. Pēc tam veikt visu daļu 
saskrūvēšanu apgrieztā secībā. Pieslēgt strāvas padevei un veikt ierīces funkcionēšanas pārbaudi.  

Tīr īšana 
Ievērot darba drošības instrukciju! Veikt darbus, kas uzskaitīti sadaļā „Spuldzes nomaiņa”. Tīrīšanai 
lietot tikai ūdeni un mīkstu birsti. Nodrošināt, lai ierīcē netiek mitrums. 

Utiliz ācija 
Iekārta utilizējama saskaņā ar LV esošo likumdošanu. 

Bojājumu novēršana 
Bojājums Iemesls Novēršana 

Spuldze nedeg 

Pārtraukta strāvas padeve Pārbaudīt strāvas padevi 

Pārkarsusi spuldze 
Nogaidīt līdz spuldze atdzisīs, 
termostats to ieslēgs no jauna  

(10-40 min. laikā) 

Bojāts termostats 
Saslēgt vadus apejot termostatu, 

pārbaudīt, ja spuldze deg, 
nomainīt termostatu. (poz.Nr2) 

Bojāta spuldze Nomainīt spuldzi (poz.Nr3) 
Samazinājusies gaismas 

intensitāte 
Netīrs prožektora stikls Notīrīt 

Prožektora korpusā iekļuvis 
ūdens 

Bojāts blīvgredzens  

Pārbaudīt blīvējumu, ja 
nepieciešams, nomainīt 

blīvgredzenu (poz.Nr4 vai 
poz.Nr10) 



 

 
 

 

 

  

 

 

- 5 -

Akvedukts, SIA t:67606390 www.akvedukts.lv      

Rezerves daļu un aprīkojuma saraksts 

Poz. Kods 
1 2x20283 + 2x20962 
2 500088 
3 500076 
4 17084 
5 20685 
6 20280 
7 20282 
8 513162 
9 4x6056 

10 20682 
11 34408 

SVARĪGI! Drošības apsvērumu dēļ prožektoru uzstādīšanai izmantojiet tikai oriģinālo OASE 
aprīkojumu! Pie viena transformatora var pievienot 4 prožektorus. Izmantojot speciālus sadalītājus 
(kods 550492), pie viena transformatora var pievienot līdz 8 prožektoriem (maksimums). 

  
Attēls Kods Nosaukums Attēls Kods Nosaukums

550401 

L10/01 
Transformators 
150VA 230/12VAC 
IP68 

550492 

12VAC 
sadalītājs 
1 ieeja  
2 izejas 

533043 L10/01 kabelis 0,8m    
512768 L10/01 kabelis 1,0m    
550402 L10/01 kabelis 2,5m    
550403 L10/01 kabelis 5,0m    


